
1 
 

 
___________________________________________________________________________ 

 

Souhrn výsledků 

7. zasedání zastupitelstva města konaného dne 19. 9. 2023 

 

Zastupitelstvo města: 

 

a) bere na vědomí 

1. kontrolu plnění uložených úkolů z minulých zasedání. 

2. zprávu o činnosti rady města. 

3. zprávu komise dopravní a bezpečnosti. 

4. zprávu komise rozvoje města a životního prostředí. 

5. zprávu komise kulturní. 

6. zprávu komise sociální a volnočasové. 

7. rozpočtová opatření č. 24 – 25, 27 – 33/2023 dle předloženého návrhu. 

8. časový harmonogram projednávání rozpočtu města Šenova na rok 2024 a metodiku 

zpracování návrhu rozpočtu na rok 2024 schválené radou města. 

b) schvaluje 

1. program 7. zasedání zastupitelstva města. 

2. rozpravu, aby ke každému bodu probíhala zvlášť a veřejný způsob hlasování v průběhu 

zasedání. 

3. návrhovou komisi ve složení Ing. Renáta Revendová, Ing. Antonín Ševčík,                      

p. Roman Hellstein.  

4. rozpočtové opatření č. 26/2023 dle předloženého návrhu.  

5. poskytnutí dotace Moravskoslezskému kraji na spolufinancování projektu „Kotlíkové 

dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ ve výši 6 000 Kč (dotace č. 22)                     

a uzavření veřejnoprávní smlouvy o dotaci. 

6. poskytnutí dotace Moravskoslezskému kraji na spolufinancování projektu „Kotlíkové 

dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ ve výši 6 000 Kč (dotace č. 23)                        

a uzavření veřejnoprávní smlouvy o dotaci. 

7. Pravidla pro udělování ocenění městem Šenov. 

8. předložení žádosti o nenávratný příspěvek (NFP) v rámci Výzvy na předkládání žádosti 

o nenávratný finanční příspěvek v rámci výzvy INTERREG SK – CZ/2023/2 Kultura na 

realizaci projektu „Putovanie za tradíciami a kultúrou v česko – slovenskom pohraničí“, 

který bude realizovaný partnerskými obcemi Rabča a Šenov a zajištění 

spolufinancování akce z rozpočtu města dle požadavku poskytovatele dotace.  

MĚSTO ŠENOV 
Radniční náměstí 300, 739 34 Šenov 
okres Ostrava-město 



2 
 

9. zabezpečení realizace projektu v souladu s podmínkami poskytovatele dotace 

„Putovanie za tradíciami a kultúrou v česko – slovenskom pohraničí“. 

c) neschvaluje 

1. záměr prodeje části pozemku p. č. 4931/16, ost. plocha/ ost. komunikace, o výměře cca 

168 m2, (dle zakreslení ve snímku z KN), k. ú. Šenov u Ostravy, který je zapsán na listu 

vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště 

Ostrava. 

d) určuje 

1. závazné ukazatele rozpočtu na rok 2024 takto: 

    příjmy – závazný ukazatel schváleného rozpočtu na běžný rok 

• daňové příjmy 

• nedaňové příjmy 

• kapitálové příjmy 

• přijaté transfery 

výdaje – závazný ukazatel schváleného rozpočtu na běžný rok 

• běžné výdaje celkem 

o z toho 

▪ příspěvky na provoz PO 

▪ dotace z rozpočtu města 

• kapitálové výdaje celkem 

o  z toho významné investiční akce 

▪ parkoviště za hasičským domem 

▪ chodník Škrbeňská 

▪ rekonstrukce Radničního náměstí 

▪ cyklolávka 

financování – položka – závazný ukazatel schváleného rozpočtu na běžný rok. 

e) rozhodlo 

1. v souladu s § 2odst. 3 písm. a), zákona č. 182/2023 Sb., o mimořádném odpuštění               

a zániku některých daňových dluhů, že se tento zákon použije také na místní poplatky, 

které spravuje Městský úřad Šenov.  

2. o přijetí investiční dotace od Moravskoslezského kraje ve výši maximálně                 

18 100 000 Kč účelově určené k úhradě nákladů projektu „Cyklolávka přes I/11 

v Šenově“ a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace. 

3. koupit nemovitou věc do vlastnictví města Šenov, a to pozemek parcely číslo 217/33, 

o výměře 41 m2, který vznikl oddělením z původního pozemku parcely číslo 217/29, 

k. ú. Šenov u Ostravy  a pozemek parcely číslo 217/34,   o výměře 4 m2, který vznikl 

oddělením z původního pozemku parcely číslo 217/30, k. ú. Šenov u Ostravy, dle 

geometrického plánu č. 3816-11/2016, ze dne 25. 3. 2016, ověřený Katastrálním 

úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava dne  4. 4. 2016,                 



3 
 

v podílovém spoluvlastnictví 1/2 xxxxx xxxxx,  bytem xxxxx, v podílovém 

spoluvlastnictví 1/6 xxxxx xxxxx, bytem xxxxx, v podílovém spoluvlastnictví 1/6 

xxxxx xxxxx, bytem xxxxx a v podílovém spoluvlastnictví 1/6 xxxxx xxxxx, bytem 

xxxxx, za schválenou cenu za výkup těchto pozemků ve výši 55 Kč/m2, za podmínek 

ve smlouvě sjednaných a uzavřít kupní smlouvu (MK Vráclavská). 

4. o směně pozemků p. č. 14/5, 138, 139/20, který dle GP č. 4815-2/2023 vznikl 

oddělením z pozemku p. č. 139/9 a p. č. 554 (ve vlastnictví České republiky 

v příslušnosti hospodařit Státního pozemkového úřadu) za pozemky p. č. 3517/9                   

a 3517/10 (ve vlastnictví města Šenov), vše v k. ú. Šenov u Ostravy, s tím, že město 

Šenov uhradí veškeré administrativní náklady a poplatky s tímto spojené a zaplatí 

cenový rozdíl ve výši 241 843,95 Kč (dle znaleckého posudku č. 023577/2023                       

a výzvy Státního pozemkového úřadu), a uzavřít směnnou smlouvu. 

f) vydává  

1. Obecně závaznou vyhlášku, která zrušuje tyto obecně závazné vyhlášky: 

I. Obecně závazná vyhláška č. 5/2008, o stanovení podmínek k zabezpečení požární                         

ochrany při akcích, kterých se zúčastní větší počet osob ze dne 25. 9. 2008,  

II. Obecně závazná vyhláška č. 7/2008, o zákazu spalování uhelných kalů v malých 

zdrojích znečišťování ovzduší ze dne 25. 9. 2008, 

III. Obecně závazná vyhláška č. 2/2011, kterou se vydává Požární řád města Šenov ze 

dne 6. 12. 2011, 

IV. Obecně závazná vyhláška č. 3/2013, o užívání plakátovacích ploch v majetku 

města ze dne 10. 12. 2013, 

V. Obecně závazná vyhláška č. 1/2015, o užívání plakátovacích ploch v majetku 

města, která mění OZV č. 3/2013 ze dne 21. 4. 2015, 

VI. Obecně závazná vyhláška č. 2/2016, o nočním klidu ze dne 13. 12. 2016. 

2. Obecně závaznou vyhlášku, o nočním klidu. 

3. Obecně závaznou vyhlášku, o zřízení městské policie, která zrušuje vyhlášku o obecní 

policii v Šenově ze dne 5. 3. 1992. 

 

Šenov    19. 9. 2023 

Zapsala: Bc. Eliška Červenková 

 

 

 

 

 

 Ing. Tomáš Holuša      Ing. Jan Blažek 

 starosta                                                                     místostarosta 

 

 

 


